
marches-securises.fr Avis de publicité 25-23089 27/02/2025

page 1/2

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Saint Gilles Croix de
Vie (85)
86 quai de la République

85800 Saint Gilles Croix de Vie

AVIS D'APPEL PUBLIC À LA
CONCURRENCE

SERVICES

Section 1 : Identification de l'acheteur

Nom complet de l'acheteur : Ville de Saint Gilles Croix de Vie (85)

Numéro national d'identification :
Type : SIRET - N° : 21850222700018

Code postal / Ville : 85800 Saint Gilles Croix de Vie

Groupement de commandes : Non

Section 2 : Communication

Moyens d'accès aux documents de la consultation
Lien vers le profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

Identifiant interne de la consultation : 25S004

L'intégralité des documents de la consultation se trouve sur le profil d'acheteur : Oui

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non

Nom du contact : Service Commande publique - Tél : +33 251553535 - Mail : marchespublics@saintgillescroixdevie.fr

Section 3 : Procédure

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte

Conditions de participation :
Aptitude à exercer l'activité professionnelle : Lettre de candidature Habilitation du mandataire par ses cotraitants (DC1 disponible sur le
site du Ministère de l'Economie).
Déclaration du candidat individuelle ou du membre du groupement (DC2 disponible sur le site du Ministère de l'Economie).
Copie du ou des jugements prononcés en cas de redressement judiciaire.

Capacité économique et financière : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les fournitures,
services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles.

Capacités techniques et professionnelles : Agréments préfectoraux et certificats de qualification de la mise en œuvre des artifices de
divertissement du groupe C4

Technique d'achat : Sans objet

Date et heure limite de réception des plis :  Jeudi 27 mars 2025 - 12:00 

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite

Réduction du nombre de candidats : Non

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non

Critères d'attribution : Valeur technique : 40%

Qualité artistique : 40%

Prix : 20%

Section 4 : Identification du marché

Intitulé du marché : Spectacles pyrotechniques pour les 14 juillet 2025, 2026, 2027 et 2028

Classification CPV : 24613200

Type de marché : Services

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-23089 27/02/2025

page 2/2

Description succinte du marché : Spectacles pyrotechniques pour les 14 juillet 2025, 2026, 2027 et 2028. Les prestations comprennent la
conception technique et artistique, la préparation, la réalisation d'un spectacle pyrotechnique le 14 juillet des années 2025, 2026, 2027 et 2028
d'une durée de 20 minutes, non sonorisé.

Lieu principal d'exécution : Saint-Gilles-Croix-de-Vie

La consultation comporte des tranches : Non

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non

Marché alloti : Non

Section 6 : Informations complémentaires

Visite obligatoire : Non

Autres informations complémentaires :
1- La durée du marché est fixée, pour une période ferme, à compter la date de notification du marché et court jusqu'au 31 décembre
2025, puis il est reconductible 3 fois de manière tacite d'une durée de 12 mois. Il prendra fin au plus tard le 31 décembre 2028.
L'acheteur prend la décision de ne pas reconduire le contrat 2 mois avant la date de fin de la période d'exécution en cours. Le titulaire ne
peut pas refuser la décision de reconduction du contrat.

Les prestations seront exécutées dans les conditions suivantes : - le 14 juillet 2025, pour la période ferme - le 14 juillet 2026, pour la
1ère reconduction - le 14 juillet 2027, pour la 2e reconduction - le 14 juillet 2028 pour la 3e reconduction.

2- Pour obtenir tous renseignements complémentaires qui leur seraient nécessaires au cours de leur étude, les candidats font parvenir
au plus tard 8 jours avant la date limite de remise des offres, une demande écrite de préférence via le profil d'acheteur
(https://www.marches-securises.fr).

3- L’acheteur se réserve le droit d'envoyer au plus tard 7 jours avant la date limite de remise des offres des modifications de détail sur le
dossier de consultation. Les candidats devront alors répondre sur la base du dossier de consultation modifié.

4- Les prestations sont réservées aux artificiers bénéficiant des agréments préfectoraux pour les feux d’artifices du groupe C4. 2- l1- les
prestations sont réservées aux artificiers bénéficiant des agréments préfectoraux pour les feux d’artifices du groupe C4.

5-L'acheteur peut passer avec le titulaire des marchés sans mise en concurrence pour des prestations similaires, dans un délai de 3 ans
à compter de la notification du présent contrat, conformément aux dispositions de l'article R.2122-7 du Code de la commande publique.

6- Dans le cadre de la préparation de leur réponse, les candidats peuvent visiter les lieux d'exécution du marché. La visite n'est pas
obligatoire.

Date d'envoi du présent avis
27 février 2025


